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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

NCY G foror. Tirang, m&/ Y . 0. 2025

7 URDHIER

Nr.;L, daté{f. _ﬂé.zozs

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Nii URDHRIN NR. 589 DATE 16.10.2023 "PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PiER PERDORIMIN E SISTEMIT Tii MENAXHIMIT
TE INFORMACIONIT PARAUNIVERSITAR"

N& mbéshtetje té nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés t& Shqipérisé, té nenit 26, t& ligjit nr. 69/2012,
“Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar t& nenit 5, t& ligjit nr. 10
325, daté 23.9.2010 “Pér bazat e té dhénave shtetérore”, té vendimit nr, 742, daté 3.12.2021, t& Késhillit
t& Ministrave, “Pér krijimin e bazés sé t& dhénave shtetérore té Sistemit t& Menaxhimit t¢ Informacionit
Parauniversitar (SMIP)”, té vendimit nr. 621, daté 22.10.2021, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e
Strategjisé¢ Kombétare pér Arsimin 2021-2026 dhe t& planit t& veprimit pér zbatimin e saj” dhe urdhrit nr.
609, daté 20.12.2024 t& Ministrit t&¢ Arsimit dhe Sportit “Pér delegimin ¢ kompetencave dhe
caktimin e detyrave t€ zévendésministrit té Arsimit dhe Sportit, znj. Orjana Osmani”,

URDHEROJ:

1. N& rregulloren e miratuar me urdhrin nr. 589 daté 16.10.2023 "Pér miratimin e rregullores pér
pérdorimin e Sistemit t& Menaxhimit t&é Informacionit Parauniversitar", b&hen shtesat dhe
ndryshimet si mé poshté:

a) Né nenin 2 dhe kudo né pérmbajtie t& rregullores shkurtimi “DPAP Drejtoria e
Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar” zévendésohet me “AKAP Agjencia Kombétare e
Arsimit Parauniversitar”.

b) Pika 3 nenit 3 t& rregullores ndryshohet si mé poshté:
“3/1. Punonjési arsimor-emri dhe mbiemri i drejtorit, mésuesit, oficerit té sigurisé dhe
punonjésit 1é shérbimit psiko-social, té institucionit té arsimit bazé dhe t¢ arsimit (¢
mesém té larté, i cili éshté pérgjegjés pér nxénésin. .
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¢) NE& nenin 14 t€ rregullores, pas pikés 5 shtohet pika 6 me pérmbajtje si mé poshté:
“6. Njofton individualisht pér nxénésin ose né grup pér té gjithé nxénésit e klasés né
kujdestari, personin qé ushtron pérgjegjésiné prindérore.

d) Pas nenit 14 t& rregullores, shtohet neni 14/1 me pérmbajtje si mé poshté:

“Neni 14/1
Punonjési i shérbimit psiko-social dhe oficeri i sigurisé

Punonjési i shérbimit psiko-social dhe oficeri i sigurisé njofton individualisht ose né grup
pér té gjithé nxénésit e klasés népérmjet SMIP, personat qé ushtrojné pérgjegjésité
prindérore, me ané té “Fletores sé komunikimit digjital”, pér t'i informuar ata, né kohé reale

il

pér nxénésit sipas detyrave dhe fushés sé pérgjegjésisé gé mbulojné.”.
¢) Pas nenit 16 té rregullores, shtohet neni 16/1 me pérmbajtje si mé poshté:

“Neni 16/1
Fletorja e komunikimit digjital

Fletorja e komunikimit digjital pérmban informacion pér nxénésin, té cilat i njoftohen personit
qé ushtron pérgjegjésiné prindérore népérmjet SMIP, nga mésuesi kujdestar, punonjési i
shérbimit psiko-social dhe oficeri i sigurisé, té institucionit arsimor parauniversitar qé ndjek

nxénési’”.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri, Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit dhe
Sportit, Agjencia Kombétare e Arsimit Parauniversitar, Drejtorité Rajonale té Arsimit
Parauniversitar, Zyrat Vendore t¢é Arsimit Parauniversitar dhe institucionet e arsimit
parauniversitar.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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